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Nazwa jednostki  GMINA BIAŁA PISKA 

Typ jednostki: GMINA MIEJSKO-WIEJSKA 
 

Miejscowość: BIAŁA PISKA 
 

Powiat: PISKI 
 

Województwo: WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Kod pocztowy i poczta: 12-230 BIAŁA PISKA 
 

Ulica: PLAC ADAMA MICKIEWICZA 25 
 

Telefon: 87 424 13 50 
Witryna internetowa: https://bip.bialapiska.pl/, http://www.bialapiska.eu/ 

Adres email: um@bialapiska.pl 

Liczba mieszkańców 10 808 
 

Osoba do kontaktu:  
Joanna Galerczyk-Alaborska (Referat Planowania Przestrzennego, Budownictwa  
i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Białe Piskiej) 
 

Charakterystyka jednostki:  Gmina Biała Piska położona jest w południowo-wschodniej części Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, w Powiecie Pisz. Od północy sąsiaduje z gminą Orzysz, 

od południa z gminami Kolno, Grabowo, Szczuczyn, należącymi do woj. 

podlaskiego, od wschodu z gminami Prostki, Ełk, od zachodu z gminą Pisz. 

 

Powierzchnia gminy w granicach administracyjnych wynosi 420,14 km2 co 

stanowi 1,73 % powierzchni województwa. Tereny zainwestowane stanowią  

4,2 %, 54,7 % użytki rolne, 40 % lasy, 0,3 % zbiorniki wodne, 5 % tereny 

pozostałe. Na terenie gminy znajduje się 64 miejscowości, w tym 47 sołectw. 

Gmina Biała Piska liczy 10 808 osób. Siedziba Urzędu Miejskiego znajduje się  

w miejscowości Biała Piska. Siedziba powiatu mieści się w mieście Pisz. Gmina 

Biała Piska stanowi 11,9 % unikalnego w skali kraju i Europy obszaru 

przyrodniczego.  
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Środowisko przyrodnicze gminy nie jest zdegradowane, a o jego ogromnej 

ważności świadczy umieszczenie go jako ważnego elementu w krajowych, jak  

i europejskich koncepcjach ochrony środowiska przyrodniczego, do których 

należą m.in. koncepcja Zielonych Płuc Polski, Koncepcja Zielonych Płuc Europy. 

Wiodącą funkcją gminy jest produkcja żywności, przede wszystkim hodowla 

bydła mlecznego i mięsnego, trzody chlewnej. W produkcji roślinnej dominują 

uprawy zbożowe i pastewne.  

Ze względu na duży udział lasów w ogólnej powierzchni gminy, za funkcję 

uzupełniającą uznano produkcję leśną. 

 

Miejscowość Biała Piska jako miejski, wielofunkcyjny ośrodek gminny, pełni 

funkcje: 

➢ Obsługi ludności i rolnictwa w granicach Miasta i Gminy Biała Piska oraz 

okolicznych gmin, 

➢ Funkcję mieszkaniową dla ludności zamieszkującej na terenie miasta, 

zatrudnionej i obsługującej gminę, 

➢ Obsługi przelotowego ruchu turystycznego, 

➢ Funkcję koncentracji drobnego przemysłu i rzemiosła przemysłowego. 

Podstawowym celem rozwoju Białej Piskiej jest zapewnienie dobrego poziomu 

życia mieszkańcom miasta i gminy, oraz uzyskanie równowagi funkcjonalno-

przestrzennej środowiska miejskiego i przyrodniczego. 

Na kształt funkcjonalno-przestrzenny miasta decydujący wpływ miał 

historycznie ukształtowany układ miejski wraz z systemem dróg kołowych i linią 

kolejową oraz zespół warunków fizjograficznych. 

W zachodniej części miasta rozwija się mieszkalnictwo i usługi, wschodni obszar 

— to głównie przemysł, składy, usługi dla rolnictwa i rzemiosło. Tereny na 

północ od linii kolejowej pozostają w użytkowaniu rolniczym. 

Biała Piska tak jak i cała gmina Biała Piska, stwarza wspaniałe warunki do 

uprawiania turystyki, a w szczególności agroturystyki zarówno dla osób 
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spędzających czas aktywnie, jak i szukających spokoju i wytchnienia wśród 

pięknej przyrody. 

Dogodne położenie Białej Piskiej wspomaga system szlaków komunikacyjnych  

w postaci drogi wojewódzkiej nr 667 łączącej się z drogą krajową nr 58. 

Połączenia komunikacyjne realizowane są poprzez gminny transport zbiorowy 

oraz przez prywatnych przewoźników. Rowerzyści oraz amatorzy pieszych 

wędrówek mają wiele kilometrów malowniczych tras leśnych, gdzie można 

spotkać dużo gatunków ssaków i płazów. Podmokłe tereny i leśne zagajniki  

w pobliżu pól uprawnych szczególnie upodobały sobie jelenie, sarny i dziki. 

W miejscowości Sokoły Jeziorne nad jeziorem „Borowe” oraz w pobliżu 

miejscowości Ruda na jeziorem „Roś” znajdują się plaże miejskie. 

 

Doświadczanie podczas 
realizacji projektu 

Gmina Biała Piska ma wieloletnie doświadczenie w realizowaniu inwestycji  
z udziałem funduszy zewnętrznych. 

Obszar zainteresowań 
współpracą  

Współpraca przy ubieganiu się o fundusze zewnętrzne na inwestycje służące 
rozwojowi gminy m.in. poprzez rozbudowę infrastruktury turystycznej, 
kulturalnej, działania służące szeroko pojętej ochronie środowiska. 

 

 

 


